
 

 

ETEX NV | PassPort Building | Luchthaven Brussel Nationaal | Gebouw 1K | 1930 Zaventem | Belgium 
+32 2 778 12 11 | www.etexgroup.com 

 Bank: KBC Bank | IBAN: BE84 4829 0981 1159 | BIC: KRED BE BB |  RPM: RPR Brussels | VAT Number: BE 0400.454.404 

 
 

O společnosti Etex  
  
Společnost Etex je světovým výrobcem stavebních materiálů a průkopníkem v oblasti lehkých 
konstrukcí. Společnost Etex chce inspirovat lidi na celém světě k budování stále bezpečnějších, 
udržitelnějších, chytřejších a krásnějších obytných prostor.  
  
Společnost Etex byla založena v roce 1905, sídlí v belgickém Zaventemu a je rodinnou společností  
s více než 13 500 zaměstnanci po celém světě. Provozuje více než 140 závodů ve 45 zemích a v roce 
2021 zaznamenala tržby ve výši 3,0 miliardy EUR a REBITDA 570 milionů EUR. Společnost Etex 
podporuje kulturu spolupráce a péče, průkopnického ducha a nadšení dělat pro své zákazníky vždy 
něco lepšího.  
  
Společnost Etex má pět výzkumných a vývojových center, která podporují pět globálních divizí:  

• Building Performance: řešení pro suchou výstavbu včetně sádrokartonových a 
vláknocementových desek, omítek, klasifikovaných systémů pasivní protipožární ochrany a 
souvisejících výrobků.  

• Exteriors: řada estetických vláknocementových materiálů pro použití v zemědělství, 
architektuře a výstavbě. 

• Industry: protipožární ochrana a vysoce odolné izolační výrobky pro stavebnictví a 
průmyslovou výrobu OEM (Original Equipment Manufacturer). 

• Insulation: skleněná minerální vlna a extrudovaný polystyren (XPS) pro tepelnou a 
zvukovou izolaci. 

• New Ways: high-tech modulární řešení mimo staveniště na bázi dřevěných a ocelových 
rámů. 

   
Globální portfolio společnosti Etex zahrnuje přední komerční značky, jako jsou Cedral, Durlock, 
Equitone, Eternit, Gyplac, Kalsi, Pladur, Promat, Siniat, Superboard a URSA. 
 
Etex inspiruje bezpečným způsobem bydlení, více informací naleznete na našich webových 
stránkách: www.etexgroup.com 
 

http://www.etexgroup.com/

